

Digite o número da ART / RRT				BDI COM Desoneração: 25,22%		<div>Encargos sociais s/ m.o.</div> <div>85,09% (hora)</div> <div>48,65% (mês)</div>			
Tomador: Município de Coronel Freitas				sexta-feira, 1 de março de 2019					
Programa: 0				Nº do contrato: 0-0 / 0					
Empreendimento: PINTURA E REPAROS NO CENTRO DE EVENTOS									
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$	74.998,17	*Fonte	Código	SINAPI	COM
				PREÇ.UNIT.	TOTAL		Desoneração		
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND			813,80				
1.1	Limpeza de área a ser pintada - externa	m²	30,00	6,26	187,80		MERCADO		
1.2	Limpeza de área a ser pintada - interna	m²	100,00	6,26	626,00		MERCADO		
2	DRENAGEM				11.019,34				
2.1	Tampa de concreto armado para fossa septica 80cm x 80cm x 5cm	und	4,00	73,82	295,28		MERCADO		
2.2	Tubo de pvc soldavel para esgoto 100mm fornecimento e instalação	m	14,00	27,05	378,70		SINAPI 90694		
2.3	Escavação mecânica de vala em material de 2A categoria de 2,00 a 4,00m de profundidade	m³	16,08	14,45	232,36		SINAPI 72917		
2.4	Bomba de recalque de água trifásica 0,5HP	und	2,00	803,32	1.606,64		SINAPI 83648		
2.5	Ralo sifonado com tampa, dn 100 x 40mm - fornecimento e instalação	und	2,00	31,31	62,62		MERCADO		
2.6	Camada drenante com brita nº 3	m³	3,56	131,94	469,71		SINAPI 73902/001		
2.7	(comp. repr.) Caixa enterrada hidráulica de alvenaria de blocos cerâmicos dim. Int. 0,8x0,8x0,6 m	und	8,00	700,92	5.607,36		SINAPI 99255		
2.8	Recuperação de caixa de coleta	und	2,00	626,10	1.252,20		MERCADO		
2.9	Kit de conexões para ligação de ralo ao dreno, caixa de ligação e sistema de drenagem pluvial	und	2,00	156,53	313,06		MERCADO		
2.10	Instalação completa de bombas de recalque inclusive eletrodutos, disjuntor e cabos	und.	1,00	801,41	801,41		MERCADO		
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	UND			187,38				
3.1	Remoção de porta de forma manual sem reaproveitamento	m²	10,50	7,76	81,48		SINAPI 97644		
3.2	Remoção de forro de drywall, PVC ou fibromineral sem reaproveitamento	m²	15,00	1,30	19,50		SINAPI 97640		
3.3	Remoção de pintura acrílca texturizada	m²	3,00	28,80	86,40		MERCADO		
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	UND			5.367,68				
4.1	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica e=3mm inclusive camada de prmer asfáltico	m²	35,74	72,30	2.584,00		SINAPI 98546		
4.2	Impermeabilização de paredes com argamassa de cimento e areia com aditivo impermeabilizante, e = 2cm	m²	28,00	35,31	988,68		SINAPI 98561		
4.3	Placa cimentícia 1,2m x 2,40m e = 10mm - Fornecimento e instalação	und	10,00	179,50	1.795,00		MERCADO		
5	REFORMAS E REPAROS	UND			9.687,86				

11 de 68

20 de 68

[illegible]

[illegible]

Responsável Técnico de(o)(a) Município de Coronel Freitas
Carimbo e Assinatura

FACILITADOR DE INCLUSÃO DE DADOS

copie os dados de seu orçamento (CTRL+C) e cole-os nos campos em Amarelo logo abaixo utilizando obrigatoriamente o comando COLAR ESPECIAL - do menu EDITAR - na opção "COLAR VALORES". Lembre-se de selecionar a quantidade idêntica de células, tanto lá como cá.

Se preferir, digite os dados.

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

01/03/19

48,65

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%
1	SERVIÇOS PRELIMINARES	UND					1,1%
1.1	Limpeza de área a ser pintada - externa	m²	30,00	5,00	6,26	187,80	0,3%
1.2	Limpeza de área a ser pintada - interna	m²	100,00	5,00	6,26	626,00	0,8%
2	DRENAGEM						14,7%
2.1	Tampa de concreto armado para fossa septica 80cm x 80cm x 5cm	und	4,00	58,95	73,82	295,28	0,4%
2.2	Tubo de pvc soldavel para esgoto 100mm fornecimento e instalação	m	14,00	21,60	27,05	378,70	0,5%
2.3	Escavação mecânica de vala em material de 2A categoria de 2,00 a 4,00m de profundidade	m³	16,08	11,54	14,45	232,36	0,3%
2.4	Bomba de recalque de água trifásica 0,5HP	und	2,00	641,53	803,32	1.606,64	2,1%
2.5	Ralo sifonado com tampa, dn 100 x 40mm - fornecimento e instalação	und	2,00	25,00	31,31	62,62	0,1%
2.6	Camada drenante com brita nº 3	m³	3,56	105,37	131,94	469,71	0,6%
2.7	(comp. repr.) Caixa enterrada hidráulica de alvenaria de blocos cerâmicos dim. Int. 0,8x0,8x0,6 m	und	8,00	559,75	700,92	5.607,36	7,5%
2.8	Recuperação de caixa de coleta	und	2,00	500,00	626,10	1.252,20	1,7%
2.9	Kit de conexões para ligação de ralo ao dreno, caixa de ligação e sistema de drenagem pluvial	und	2,00	125,00	156,53	313,06	0,4%
2.10	Instalação completa de bombas de recalque inclusive eletrodutos, disjuntor e cabos	und.	1,00	640,00	801,41	801,41	1,1%
3	DEMOLIÇÕES E RETIRADAS	UND					0,2%
3.1	Remoção de porta de forma manual sem reaproveitamento	m²	10,50	6,20	7,76	81,48	0,1%
3.2	Remoção de forro de drywall, PVC ou fibromineral sem reaproveitamento	m²	15,00	1,04	1,30	19,50	0,0%
3.3	Remoção de pintura acrílica texturizada	m²	3,00	23,00	28,80	86,40	0,1%
4	IMPERMEABILIZAÇÃO	UND					7,2%
4.1	Impermeabilização de superfície com manta asfáltica e=3mm inclusive camada de prmer asfáltico	m²	35,74	57,74	72,30	2.584,00	3,4%
4.2	Impermeabilização de paredes com argamassa de cimento e areia com aditivo impermeabilizante, e = 2cm	m²	28,00	28,20	35,31	988,68	1,3%
4.3	Placa cimentícia 1,2m x 2,40m e = 10mm - Fornecimento e instalação	und	10,00	143,35	179,50	1.795,00	2,4%
5	REFORMAS E REPAROS	UND					12,9%

--

01/03/19

	85,09
--	-------

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

--

85,09

01/03/19

48,65

[illegible]

▼ Digite o número da ART / RRT ▼

▼ Digite a data no formato DD/MM/AA ▼

▼ Digite o Encargo social (hora) ▼

▼ Digite o Encargo social (mês) ▼

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	CUST.UNIT.	ARRED(P.Unit)	TOTAL	%